
1 

 
       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 
 

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  

 Μαρούσι, 3-6-2022 
 Αρ. Πρωτ.: Φ 478.6/146/68745/Α2  

 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Email  : imoustaki@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Ιουλιανή Μουστάκη 
Τηλέφωνο : 210 344 2434 

 

 

 
 
ΘΕΜΑ: Απόφαση συγκρότησης – σύστασης επιτροπής σύνταξης τεχνικών προδιαγραφών εξοπλισμού 
σχολικών μονάδων Ειδικής αγωγής Α/βαθμιας & Β/βαθμιας Εκπαίδευσης   
  

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016)  «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και 

Υπηρεσιών…», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. Το Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020»,  

3. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143,τ.Α΄/28-06-14) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

4. Το Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/09-03-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

6. Το Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 

31/Α/23-02-2018) 

7. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,  

8. Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,  

9. Το Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/Α/17-07-2019). 

10. Την με αριθμ. πρωτ. 1614/Υ1/8-1-2020 Υπουργική Απόφαση: « Μεταβίβαση του δικαιώματος 

υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» …». (ΦΕΚ 8/τ.Β/10-01-2020) 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: Ω5Χ746ΜΤΛΗ-ΑΕΨ



2 

11. Την ανάγκη για την σύνταξη ενιαίων Προδιαγραφών εξοπλισμού σχολικών μονάδων Ειδικής 

αγωγής Α/βαθμιας & Β/βαθμιας Εκπαίδευσης. 

12.  Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

προϋπολογισμού. 

                                                                       

                                                                    Αποφασίζουμε 

 

1. Τη συγκρότηση – σύσταση επιτροπής σύνταξης τεχνικών προδιαγραφών εξοπλισμού σχολικών 

μονάδων Ειδικής αγωγής Α/βαθμιας & Β/βαθμιας Εκπαίδευσης, που θα υλοποιηθούν για 

λογαριασμό του Υ.ΠΑΙ.Θ. από τις αρμόδιες υπηρεσίες του, ως εξής:              

i. Παπαϊωάννου Χαράλαμπος, Προϊστάμενος Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 

ii. Τσαγκαρίδου Πελαγία, Διευθύντρια Ειδικού Σχολείου Κωφών και Βαρηκόων  Αργυρούπολης.  

iii. Αγγελιδάκης Παναγιώτης, κλάδου ΤΕ Μηχανικού, υπάλληλος της Δ.Τ.Υ./Υ.ΠΑΙ.Θ.,  

 

Χρέη Προέδρου θα εκτελεί ο κ. Παπαϊωάννου Χαράλαμπος 

 

Ως γραμματέας ορίζεται η κα Μουστάκη Ιουλιανή, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

         Η Επιτροπή έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες:  

● Συντάσσει και προβαίνει σε οποιεσδήποτε βελτιώσεις, τροποποιήσεις επικαιροποιήσεις των 

προδιαγραφών στο πλαίσιο του έργου  «Εξοπλισμός σχολικών μονάδων Ειδικής Αγωγής 

Α/βαθμιας & Β/βαθμιας Εκπαίδευσης»,  κάθε φορά που ζητηθεί από τις αρμόδιες 

υπηρεσίες του Υ.ΠΑΙ.Θ. λαμβάνοντας υπόψιν της: 

 Τις τεχνολογικές εξελίξεις,  

 Τις ανάγκες των ωφελούμενων ομάδων στόχων από τις εν λόγω προμήθειες, 

 Τις υπάρχουσες υποδομές και την ενδεχόμενη ανάγκη για διαλειτουργικότητα και 

συμβατότητα με αυτές καθώς και την ανάγκη για πιθανή επέκταση ή/και βελτίωσή 

τους, 

 Το σύνολο των αναγκών που θα καλύψει ο προς προμήθεια εξοπλισμός στις σχολικές 

μονάδες Α/βαθμιας και Β/βαθμιας Εκπαίδευσης, 

 Τα ήδη υλοποιημένα ή υπό υλοποίηση ή υπό σχεδίαση συσχετιζόμενα έργα του 

Υ.ΠΑΙ.Θ. καθώς και τυχόν γνωστά σχετικά με το αντικείμενο των Πράξεων έργα που 

έχουν υλοποιηθεί, 

 Τα αποτελέσματα ενδεχομένων δημοσίων διαβουλεύσεων των τευχών τεχνικών 

προδιαγραφών, 

 Το σχετικό Νομικό / θεσμικό πλαίσιο που κάθε φορά διέπει τις δημόσιες προμήθειες. 

 

● Προβαίνει στις απαιτούμενες έρευνες και όποτε απαιτηθεί μπορεί να ζητήσει τη συνδρομή 

ειδικών εμπειρογνωμόνων, συνεργατών / στελεχών των εποπτευόμενων φορέων / νομικών 

προσώπων του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

● Απαντά σε διευκρινίσεις που τυχόν θα ζητηθούν είτε από την Υπηρεσία είτε από τους εν 

δυνάμει Προσφέροντες ή Αναδόχους, σε κάθε φάση υλοποίησης. 

● Απαντά σε διευκρινίσεις που τυχόν θα ζητηθούν από τις Επιτροπές 

Αξιολόγησης/Ενστάσεων/Παραλαβής κλπ. και τις Ομάδες Έργου, επί θεμάτων που άπτονται 

των Προδιαγραφών του εργαστηριακού εξοπλισμού. 

 

ΑΔΑ: Ω5Χ746ΜΤΛΗ-ΑΕΨ



3 

 

2. Η Επιτροπή θα λειτουργεί καθ’ όλη τη διάρκεια υλοποίησης έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας. 

3. Η Επιτροπή θα λειτουργεί σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων. 

4. Η Επιτροπή ορίζεται μη αμειβόμενη. 

 
 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 
 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση :  
Μέλη Επιτροπής 
Εσωτερική Διανομή:  
Γ.Δ.Σ.Σ.Π.Η.Δ. 
Δ.Τ.Υ./Τμήμα Μελέτης και Προμήθειας Εξοπλισμού 
Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 
 

ΑΔΑ: Ω5Χ746ΜΤΛΗ-ΑΕΨ


		2022-06-03T17:43:29+0300
	Athens




